ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2022 № 68/п
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов

Рассмотрев  обращение  контрольно-счетной  комиссии  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  19.07.2022  №  01-99  «О

внесении изменений в нормативно-правовые акты», руководствуясь Федеральным законом

от  25.12.2008  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Федеральным  законом  от

02.03.2007  №25-ФЗ «О муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  принимая  во

внимание Указ Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по

соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных  государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов»,  глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к

служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта

интересов,  утвержденное  постановлением  главы  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской области  от  06.04.2012 №9/п  (с  изменениями,  внесенными и

утвержденными  постановлениями  главы  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области от 17.05.2013 №23/п, от 03.07.2014 №55/п, от 23.03.2015 №8/п,

от  28.01.2016  №2/п,  от  25.10.2017  №104/п,  от  16.01.2018  №5/п,  от  09.01.2019  №1/п,

от 13.05.2020 №24/п, от 17.11.2021 №115/п), следующие изменения:

1.1. В пункте 3 раздела I:

а)  абзац первый после слова «Думы» дополнить словами «,  контрольно-счетной

комиссии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

2

б)  подпункт  3.1  после  слова  «Думы,»  дополнить  словами  «контрольно-счетной

комиссии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,»;

в) в подпункт 3.2 слова «в Кирово-Чепецкой городской Думе» исключить;

1.2. В разделе III:

а) в пункте 1:

абзац первый-второй подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:

  «1.1.  Представление  главой  муниципального  образования,  председателем

контрольно-счетной комиссии муниципального образования или отделом по обеспечению

деятельности  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  материалов  проверки,

свидетельствующих:

  о представлении муниципальным служащим Кирово-Чепецкой городской Думы,

контрольно-счетной комиссии муниципального образования  недостоверных или неполных

сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих,

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;

подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.  Представление  главы  муниципального  образования,  председателя

контрольно-счетной комиссии муниципального образования или любого члена комиссии,

касающееся  обеспечения  соблюдения  муниципальным  служащим  требований  к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо

осуществления мер по предупреждению коррупции.»;

подпункт 1.4 после слов «главой муниципального образования» дополнить словами

«, председателем контрольно-счетной комиссии муниципального образования»;

б) в подпункте «б» пункта  6,  подпункте  «б» пункта 7,  подпункте «в» пункта 9,

подпункте «б» пункта 10, подпункте «б» пункта 101, подпункте «б» пункта 111 слова «главе

муниципального  образования»  заменить  словами  «представителю  нанимателя

(работодателя)»;

в)  подпункт  «б»  пункта  112  после  слов  «главе  муниципального  образования»

дополнить  словами  «,  председателю  контрольно-счетной  комиссии  муниципального

образования соответственно»;

г) пункт 12 изложить в следующей редакции:

  «12.  Для исполнения решений комиссии отделом по обеспечению деятельности

Кирово-Чепецкой  городской  Думы  могут  быть  подготовлены  проекты  правовых  актов,

решений  или  поручений,  которые  в  установленном  порядке  представляются  на

рассмотрение  главе  муниципального  образования,  председателю  контрольно-счетной

комиссии муниципального образования соответственно.»;

3

д)  пункт  14  после  слова  «Думы,»  дополнить  словами  «контрольно-счетной

комиссии муниципального образования,»;

е) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18.  Глава  муниципального  образования,  председатель  контрольно-счетной

комиссии муниципального образования обязан рассмотреть протокол заседания комиссии

и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при

принятии  решения  о  применении  к  муниципальному служащему мер ответственности,

предусмотренных  действующим  законодательством,  а  также  по  иным  вопросам

организации  противодействия  коррупции.  О  рассмотрении  рекомендаций  комиссии  и

принятом решении глава муниципального образования, председатель контрольно-счетной

комиссии  муниципального  образования  в  месячный  срок  со  дня  поступления  к  нему

протокола  заседания  комиссии  информирует  комиссию в  письменной  форме.  Решение

главы  муниципального  образования,  председателя  контрольно-счетной  комиссии

муниципального  образования  оглашается  на  ближайшем  после  поступления  названной

информации заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения.»;

ж)  в  пункте  19  слова  «главе  муниципального  образования»  заменить  словами

«представителю нанимателя (работодателя)».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов

местного  самоуправления  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области    Е.М.Савина

http://www.k4gorod.ru/